prædicta, incidisse. V I. infertur ex eodem. 4.
 corollario etiam solutio illius. q. quam ex facto
 interrogabar: An qui Christianis Constantino
 polim, & alias Græciæ Urbes, oppida, & rura
 inhabitantibus vendiderunt arma, quo ea occul-
 ta in perniciem Sarracenorum haberent, inci-
 derint in hanc excommunicationem? Respondendum
 enim videtur per prædicta, non incidisse. V I I.
 13 infertur, non ^t comprehendendi Sarracenos, qui-
 bus bellum iustum est contra Christianos: & ne-
 que occupant, neque occupare curant res eccle-
 siæ Christianæ, neque pugnant odio religionis
 sed ob aliã causam. Quales fortè sunt aliquot
 nunc apud Indos, qui pugnant aduersus Chri-
 stianos, non ob religionem: sed ob terras, quas ip-
 si putant malè à nostris occupatas. Qui si bel-
 lum iustum aduersus nos facerent, & religio-
 nis causam non immiscerent, non putarem pro-
 fecto comprehendendi. Tñ, quia huius canonis mēs
 est eneruare potentiam Sarracenorum iniuste
 contra nos pugnantium, vt ex omnium scriptis
 satis colligitur. Si autem iniustum bellum face

rent, putarem ipsos includi. Quoniam bello iniuste suscepto, quo aliqua ex parte illud iustificent, religionis causam miscere solent; & incipere odio nostrae religionis, & amore suae perfidiae pugnare. VIII. infertur, non [†] comprehendendi Sarracenos in terra Christianorum sub potestate regum eorum de gentes, etiamsi sint prohibiti habere eiusmodi arma, & alia ad apparatus bellicum pertinentia. Tum, quia in eis cessat ratio principalis huius prohibitionis: ergo & ipsa prohibitio. l. Adigere. §. Quanus. ff. de iure patro. c. Suggestum, & c. Meminimus. de appellatio. cum annotatis in illis per Panor. & Deci. Tum & nervosius: quia hi, licet Mahometicae perfidiae sectatores sint: non tamen occupant res Christianas, neque impugnant eas actu, vel habitu. Quod requiritur, ut hic includantur, per resolutionem praemissam. Excipio tamen eos, qui probabiliter praesumerentur hic vetita emere, quaerere, vel accipere ad deferendum alijs Sarracenis, extra Christianorum imperia de gentibus: vel ad servandum abscondita, in Chri

Christianorum perniciem proferenda, cum exercitus Sarracenicus nos inuaderet. Eiusmodi enim saltem habitu res Christianas impugnant.

- 15 IX. infertur, † non comprehendendi Sarracenos, qui impugnant alios Sarracenos contra Christianos pugnantes, vel nos cōtra illos defendūt, adiuantue: Imò neque Sarracenos, qui casibus licitis, iuxta Oldrad. consil. 71. Nunquid. & resolutionem communem in. c. Ad liberandam. infra eod. à Christianis rogati iustè illos defenderent, vel iuarent contra alios Christianos suas terras inuadentes, vel iniustè illas occupantes. Tum, quia causa finalis huius. c. cēssat, saltem quoad ea, quæ post bellum illud expletū contra nos vsui esse non possent. Tū & neruosius: quia eiusmodi Sarraceni, licet alio respectu sint inimici Christianorum, & res ecclesiæ occupent, vel impugnent: hoc tñ, quo Christianos cōtra alios infideles iuāt, vel infideles contra Christianos iniustè bellātes impugnant nō sunt tales. Quauis semper, quoad eius fieri potest, curare debet princeps vsurus Sarracenorum a